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Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: ”Syn Człowieczy został teraz uwielbiony, 
a w Nim został Bóg uwielbiony. Jeżeli Bóg został w Nim uwielbiony, to Bóg uwielbi Go także 
w sobie samym, i zaraz Go uwielbi. Dzieci, jeszcze krótko - jestem z wami. Będziecie Mnie 
szukać, ale - jak to Żydom powiedziałem, tak i teraz wam mówię - dokąd Ja idę, wy pójść nie 
możecie. Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was 
umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, żeście 
uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali”. 

W mowie pożegnalnej, w obliczu spisku, zdrady, ciemności, Jezus pozostawia przyjaciołom 
przykazanie; przykazanie miłości. Trzeba natychmiast usunąć z terminu „przykazanie” to 
wszystko, co może nam się kojarzyć z legalizmem lub przymusem. Nie chodzi tu o 
stosowanie zapisanej w kodeksie normy, lecz o wolne włączenie się – przez Chrystusa – we 
wspólnotę z Ojcem i braćmi. Przykazanie to ma trzy cechy: jest nowe, wypełnia się je przez 
naśladowanie miłości Chrystusa oraz stanowi charakterystyczną oznakę chrześcijanina. 
Przykazanie to jest nowe dlatego ,że jako wzorzec miłości, która powinna kształtować 
nasze relacje, stawia miłość Jezusa, jego „szaloną” miłość do ludzi. Miłość Chrystusa jest 
miłością, która wyraża się w darze z siebie, w byciu dla innych, nie dla siebie. On obdarzył 
nas nie jakimiś rzeczami, lecz sobą. Chrystus nie kocha nas dlatego, że jesteśmy cnotliwi, 
dobrzy, porządni, lecz kochając nas sprawia, e jesteśmy dobrzy. Miłość Boga nie jest 
uwarunkowana czy ograniczona nawet postępowaniem człowieka. „On sprawia, że słońce 
Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych 
i niesprawiedliwych” (Mt 5,45). Chrześcijanin posiada jedną fundamentalną cechę. Nie jest 
to po prostu ktoś, kto praktykuje, chodzi do kościoła, daje jałmużnę, odmawia Credo. Jest 
to przede wszystkim  ktoś, kto kocha. Miłość jest kluczowym słowem języka 
chrześcijańskiego, który bez niego staje się niezrozumiały. Kiedy człowiek – obojętnie jaki, 
każdy – czuje się ważny dlatego, że spotkał się z miłością i z życzliwością, to wie, że na 
swojej drodze natknął się na chrześcijanina. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Jak  do tej pory rozumiałem przykazanie miłości bliźniego? Czy 

pamiętam, że przebaczyć, to znaczy zapomnieć? 
Do wykonania: Postaram się wyciągnąć rękę do wszystkich osób, z którymi jestem 

poróżniony. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  
25.04 (poniedziałek) Święto św. Marka Ewangelisty 

Marek był uczniem św. Piotra. Prawdopodobnie zaraz po zesłaniu Ducha Świętego św. Piotr 
udzielił Markowi chrztu, dlatego nazywa go swoim synem. Wieczernik słuŜył Apostołom za 
dom schronienia po śmierci Chrystusa Pana. Tam właśnie udał się ksiąŜę Apostołów zaraz po 
swoim cudownym uwolnieniu przez anioła z więzienia. Kiedy w roku 44 św. Paweł i św. 
Barnaba przybyli do św. Piotra z jałmuŜną dla Kościoła w Jerozolimie, znaleźli św. Piotra i św. 
Jakuba w Wieczerniku. Barnaba był krewnym Marka. Marek towarzyszył Barnabie i Pawłowi 
w podróŜy do Antiochii, a potem w pierwszej podróŜy na Cypr. Największą zasługą św. Marka 



jest to, Ŝe zostawił nam napisany zwięzły opis Ŝycia i nauki Pana Jezusa. Jego Ewangelia miała 
być wiernym echem katechezy św. Piotra. Marek napisał ją przed rokiem 62, w którym ukazała 
się Ewangelia według św. Łukasza. Tekst Markowy mógł więc powstać w latach 50-60.  

26.04 (wtorek) Wspomnienie NMP, Matki Dobrej Rady 
Kult dal tej ikony związany jest z obrazem Maryi, który znajduje się w kościele augustianów w 
Genazzano w Umbrii we Włoszech. Pochodzi on z pierwszej połowy XV wieku. Warto 
przywołać pewna opowieść: kiedy w Genazzano kończono budowę kościoła dla Matki Bożej, na jednej 
z jego ścian pojawił się wizerunek Maryi z Dzieciątkiem. Wiadomość o tym szybko się rozeszła. Gdy 
któregoś dnia przyszli do Genazzano dwaj pielgrzymi z Albanii, rozpoznali w obrazie wizerunek Matki 
Bożej Dobrej Rady ze Szkodry, miejscowości leżącej w ich ojczyźnie. Już w XV i XVI wieku obraz zasłynął 
wieloma łaskami, dlatego w 1682 r. za zgodą papieża Innocentego XI został ukoronowany. Tej ikonie 
moŜna polecamy się zwłaszcza, gdy musimy podjąć waŜne Ŝyciowe decyzje. Czcząc Maryję 
pod tym wezwaniem uznajemy, Ŝe moŜe Ona wyprosić nam dar dobrej rady u Ducha 
Świętego. W chwilach zagubienia i w chwilach waŜnych decyzji moŜe nam pomóc. "W 
wątpliwościach myśl o Maryi, wzywaj Maryi! JeŜeli bowiem o niej myślisz, nigdy nie zejdziesz 
na manowce" - powtarzał św. Bernard z Clairvaux (XII w.).  

28.04 (czwartek) Wspomnienie św. Joanny Beretta Molla 
Nastoletnia Joanna – za wzorem brata, Henryka - zapragnęła zostać świecką misjonarką. Kiedy 
okazało się, Ŝe zdrowie jej na to nie pozwala, postanowiła zostać lekarką, aby słuŜyć Bogu 
poprzez niesienie ludziom ulgi w cierpieniu. W swojej praktyce kierowała się czterema 
zasadami. 1: dobrze wykonywać swoje obowiązki i pogłębiać wiedzę, nie traktując pracy przede 
wszystkim jako źródła zysków materialnych; 2: być uczciwym lekarzem, by zdobyć zaufanie 
pacjentów; 3: otaczać chorego serdeczną troską, bo kto dotyka ciała pacjenta, ten dotyka Ciała 
Pana Jezusa. 4: lecząc ciało, pamiętać takŜe o duszach swoich podopiecznych. Zmarła przy 
porodzie kolejnego dziecka. Paweł VI 23 września 1973 określił ją jako: "młodą matkę z diecezji 
mediolańskiej, która by dać życie córce poświęciła swoje w świadomej ofierze".Jan Paweł II beatyfikował 
ją 24 kwietnia 1994 podczas światowego Roku Rodziny, a 16 maja 2004 kanonizował. Na 
uroczystej mszy św. byli obecni m.in. mąŜ Joanny i najmłodsza córka Gianna Emanuela. 

29.04 (piątek) Święto św. Katarzyny ze Sieny, dziewicy i doktora kościoła 
Jest patronką Europy. Mając 16 lat wstąpiła do sióstr dominikanek. Skupiała wokół siebie elitę 
duchową Sieny. Odegrała istotną rolę w rozwiązaniu sporu między Florencją i papiestwem. 
Pozostawiła po sobie wiele pism i rozpraw, wśród których najcenniejsze są „Dialogi”. Zmarła  
29 kwietnia 1380 r. w wieku 33 lat. Kanonizował ją papieŜ Pius II w 1462, Paweł VI w 1970 r. 
nadał tytuł doktora Kościoła, a Jan Paweł II ogłosił ją w 1999 roku współpatronką Europy. 

WARTO WIEDZIEĆ 
OGŁOSZENIA – 1. Rekolekcje Ewangelizacyjne Odnowy – organizator: Wspólnota „Anastasis” 

zaprasza na środowe spotkania (8 spotkań – pierwsze 27/04/2016, o 20:15), miejsce: Kaplica Matki 
BoŜej Miłosierdzia (180 Walm Lane,  NW2 3AX), Kontakt: Michał, tel.079 255 508 79, e-mail: 
michalkepa76@wp.pl lub Magda, tel. 075 889 398 82.. 2. Dzień Święta Wspólnoty - temat „Moje 
dziecko Ty zawsze jesteś ze mną” (Łk 15, 31), termin: 30/04/2016 r., miejsce: Sala przy Szkole St Patrick’s 
Catholic Primary School, (wejście od Blackhorse Road; 1 Longfield Ave, London N17 7DP), program: 
10:30 - Recepcja + kawa, herbata; 11:00 – Medytacja; 12:00 - Anioł Pański + Droga Światła; 13:30 - obiad + 
przerwa; 15:00 - Godzina Miłosierdzia - Adoracja Najświętszego Sakramentu; 16:00 - Przedstawienie: Przypowieść o 
Miłosiernym Ojcu; 16:15 - Konferencja o BoŜym Miłosierdziu; 16:45 - praca w grupach; 17:45 – świadectwa; 18:15 - 
przerwa: kawa, herbata; 18:45 - przygotowanie do Eucharystii - śpiew; 19:00 - Eucharystia (z echem Słowa) + 
Przymierze + Uwielbienie; 21:30 – Agapa; 22:30 – Rozesłanie. 3. Polska parafia Highgate-Finchley organizuje 
w dniach 28-30/05/2016 kurs Szkoły Nowej Ewangelizacji "Nowe Zycie". Osoby 
zainteresowane uczestnictwem proszone są o zgłoszenie na email: kancelaria@finchleyparish.co.uk. 
Koszt wynosi £ 50.00. Organizatorzy serdecznie zapraszają do uczestnictwa.  


